A FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU TORNA PÚBLICO ERRATA DE  RELAÇÃO DOS PROJETOS QUE SERÃO CONTEMPLADOS

- PNAB Nº 001/2024– CARUARU CRIATIVO -

CLASSIFICADOS CATEGORIA: DIVERSIDADE CULTURAL

CATEGORIA  A

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA RESULTADO

01 A RECONSTRUÇÃO – VIDA E
IDENTIDADE

DAYANA LUCIA
MIRANDA FALCÃO

LOPES

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

02 A AUTOR ESTROFE MARIA EDUARDA
MARTINS DA SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

03 A SÓ NÃO DANÇA QUEM NÃO
QUER - A VIDA E A POESIA

DE JACINTO SILVA

JOSÉ OSMAN DE
ASSIS FERREIRA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

04 A LABORATORIO DE ESCRITA SABRINNA SANTOS
DE MOURA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADOO

05 A LUTA E CORES BRUNA RAFAELY
NOGUEIRA VIEIRA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

06 A PIQUENIQUE NO FRONT NILDO ANTONIO DA
SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

07 A OFICINA DE CIANOTIPIA –
INTRODUÇÃO A REVELAÇÃO
FOTOGRÁFICA ALTERNATIVA

KAROLYNE SANTIAGO
FARIAS

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

08 A WORKSHOP DE DANÇA
CONTEMPORÂNEA

EDVANIA PATRICIO
DE LIRA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

09 A LETRAMENTO ÉTNICO-
RACIAL: POR UMA

EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

DARLLAN NEVESA
ROCHA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

10 A ENCONTRO CIA DE ARTES ENCONTRO CIA DE PESSOAS CONTEMPLADO

ARTES NEGRAS

11 A CIRCO INCLUSÃO CRIATIVA MARCOS ANTÔNIO
SANTOS AVELINO

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

12 A AOS DOMINGOS DOMINGOS
AUGUSTO DE LIMA

ACIOLI

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

13 A J LIMA E BANDA JOSÉ JOAQUIM DE
LIMA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

14 A MULHERES QUE MOVEM O
MUNDO

VITÓRIA RÉGIA
OLIVEIRA VERISSIMO

SOUZA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE
SELECIONADO

15 A MUSICA, COR E
IMAGINAÇÃO – OFICINA DE
MUSICALIZAÇÃO INFANTIL

MATHEUS ALMEIDA
LACERDA

PESSOAS
NEGRA

SUPLENTE
SELECIONADO

16 A CURSO FREVO AGRESTE MARCELA FELIPE
BARBOSA DE

ANDRADE

LIVRE
CONCORRENCIA

SUPLENTE
SELECIONADO

17 A NATHAN LIMA E BANDA NATANAEL JÔNATAS
DE LIMA DIAS

LIVRE
CONCORRENCIA

SUPLENTE
SELECIONADO

CATEGORIA B

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA RESULTADO

01 B YBIRÁ E AS SEMENTES DE
ALGAROBA - CIRCULAÇÃO

ARETHA BESERRA DA
SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

02 B CRUEZA ANALICE BEZERRA
RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

03 B FEIRA CACTUS HUMANOS ANA CAROLINA
BARBOSA DE
CARVALHO

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

04 B ALICE NO PAIS DE
CARUARU

KELLY MADALENA DE
MOURA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

05 B CAMINHOS PARA A
CPAITAL DO FORRÓ

JOHNNY EMANUEL
PEQUENO DA SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

06 B PRA VER SE ELE CONSERTE
–CURTA CLIP THERA BLUE

ADIMAEL AZEVEDO DA
SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

07 B ELAS EMILLY BEATRIZ
RODRIGUES DE LIMA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

08 B MARACATU DA PAIXÃO –
UMA HOMENAGEM AO

MESTRE GERCINO DO BOI
TIRA-TEIMA  - DRIKO

LUÍS ADRIANO
CORREIA DA SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

09 B NAS MARGENS DO TEMPO EMILLY E M SILVA LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE
SELECIONADO

10  CORES DO ALTO – UMA
COLEÇÃO DE MODA QUE

VIBRA AS TRADIÇÕES
CULTURAIS DE CARUARU

ELVYS PRESLEY
EMANUEL

MARCOLINO DE
ARAÚJO

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE
SELECIONADO

CATEGORIA C

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA RESULTADO

01 C MARCOS DO PIFANO MARCOS ANTONIO DA
SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

02 C REBOBINA: A ERA DOS
CINEMAS DE RUA EM

CARUARU

IONARA GABRIELLA
SANTIAGO LUNA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

03 C PARTEITAS TRADICIONAIS DE
CARUARU – RETRATOS,
MEMORIAS E SABERES

MARIA FERNANDA DA
SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

04 C OS TRÊS PORQUINHOS PEDRO HENRIQUE
GONÇALVES DA SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

05 C VOZES DE FÉ E CURA VERTIGO FILMES LTDA PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

06 C EQUIPAMENTO PARA
TECNICO DE SOM DIRETO DE

CINEMA

ANA CAROLINA
BARBOSA DE

CARVALHO - MEI

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO

07 C COMENDO HISTÓRIA JONATHAN SILVA
LIANDRO

PESSOAS
NEGRA

CONTEMPLADO

08 C AQUISIÇÃO DE BENS RIANA CLECIA DE
OLIVEIRA LEITE

INDÍGENA CONTEMPLADO

09 C OFICINA FOLE DE OURO JOSÉ ANTÓNIO DA
SILVA JUNIOR

PCD CONTEMPLADO

CATEGORIA D – FESTIVAL

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA RESULTADO

1 D FETEAG 2024 – O PALCO É A
RUA- R$ 60.000,00

FABIO VALERIO
BEZERRA PASCOAL

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

2 D FESTIVAL CANTO DA
PATATIVA ANO – R$

40.000,00

KELLY MADALENA DE
MOURA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

CONTEMPLADO

3 D FESTIVAL DE ARTESANATO
DO ALTO DO MOURA – R$

30.000,00

MARIA VERA LUCIA DA
SILVA

PESSOAS
NEGRAS

CONTEMPLADO